证券代码：002152             证券简称：广电运通            公告编号：临 2022-072

广州广电运通金融电子股份有限公司

关于拟通过公开摘牌方式收购中金支付有限公司 90.01%股权

的补充公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

广州广电运通金融电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 11 月 3日召开第

六届董事会第二十九次（临时）会议，审议通过了《关于拟通过公开摘牌方式收购中金支付

有限公司 90.01%股权的议案》，董事会同意公司以公开摘牌方式收购中金支付有限公司（以

下简称“中金支付”、“标的企业”）90.01%股权（具体内容详见公司于 2022 年 11 月 4

日刊登在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 上

的临时公告）。现对标的企业行业竞争状况，是否公平有序、合法合规，是否存在垄断协议、

限制竞争、滥用市场支配地位等不当竞争情形进行补充说明如下：

根据央行公开信息显示，国内现有有效支付牌照共计 201 张。根据中国支付清算协会发

布的《中国支付产业年报 2022》，2021 年中国支付机构共处理互联网支付业务 1,439.57 亿

笔、金额 57.37 万亿元。根据中金支付数据显示，中金支付 2021 年互联网支付业务交易笔

数占比约为 0.6%、金额占比约为 1.3%。根据互联网周刊 2022 年 1 月份发布的“2021 年中

国第三方支付 50 强企业名单”，中金支付排名 23位。因此，中金支付未达到《中华人民共

和国反垄断法》第二十四条以及《非银行支付机构条例（征求意见稿）》第五十六条规定的

具有市场支配地位的标准。中金支付处于一个充分竞争的市场，不存在滥用市场支配地位的

行为，不存在达成或者实施垄断协议以及其他限制竞争的行为。

特此公告！

广州广电运通金融电子股份有限公司

  董   事   会

          2022 年 11 月 11 日